

Garuda Research Institute ApS
Voldbjergvej 14, 2., 8240 Risskov

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 10 82 11 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2023.

Rasmus Herman Hall Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Garuda Research Institute ApS
Voldbjergvej 14, 2.
8240 Risskov

CVR-nr.: 10 82 11 34

Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Direktion

Finn Havaleschka

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, formidle og sælge skriftlig, lydlig og visuel information og viden om organisation, ledelse og personlig udvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.786 t.kr. mod 2.766 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 616 t.kr. mod 621 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet overdrager pr. 1/5 2023 aktiviteten til datterselskab.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.785.922	2.766.368
1 Personaleomkostninger	-3.086.880	-2.922.427
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.219.390	-901.359
Resultat før finansielle poster	-1.520.348	-1.057.418
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.827.967	1.562.106
Andre finansielle indtægter	80.956	14.258
2 Øvrige finansielle omkostninger	-252.206	-312.086
Resultat før skat	136.369	206.860
3 Skat af årets resultat	479.840	414.329
Årets resultat	616.209	621.189
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-117.590
Overføres til overført resultat	616.209	738.779
Disponeret i alt	616.209	621.189

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.658.884	4.702.488
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	127.341
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.658.884</u>	<u>4.829.829</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.995.200	3.927.945
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.995.200</u>	<u>3.927.945</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.654.084</u>	<u>8.757.774</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.420	97.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	151.364
Tilgodehavende selskabsskat	135.000	212.942
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	579.238	504.900
Periodeafgrænsningsposter	22.350	47.322
Tilgodehavender i alt	<u>781.008</u>	<u>1.013.663</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>781.008</u>	<u>1.013.663</u>
Aktiver i alt	<u>9.435.092</u>	<u>9.771.437</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Øvrige reserver	3.633.930	3.767.267
Overført resultat	-278.658	-967.492
Egenkapital i alt	<u>3.555.272</u>	<u>2.999.775</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	481.735	381.963
Hensatte forpligtelser i alt	<u>481.735</u>	<u>381.963</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	419.503	875.620
Anden gæld	148.763	143.732
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>568.266</u>	<u>1.019.352</u>
Gæld til pengeinstitutter	630.368	801.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser	444.493	171.617
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.385.529	3.890.613
Anden gæld	369.429	506.565
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.829.819</u>	<u>5.370.347</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.398.085</u>	<u>6.389.699</u>
Passiver i alt	<u>9.435.092</u>	<u>9.771.437</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	200.000	117.590	2.994.933	-920.072	2.392.451
Valutakursreguleringer	0	0	0	-13.865	-13.865
Resultatandel	0	-117.590	772.334	-33.555	621.189
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	0	3.767.267	-967.492	2.999.775
Valutakursreguleringer	0	0	0	-60.712	-60.712
Resultatandel	0	0	-133.337	749.546	616.209
	200.000	0	3.633.930	-278.658	3.555.272

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.975.172	2.811.498
Pensioner	70.385	70.172
Andre omkostninger til social sikring	16.756	17.040
Personaleomkostninger i øvrigt	24.567	23.717
	<u>3.086.880</u>	<u>2.922.427</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	179.495	208.518
Andre finansielle omkostninger	72.711	103.568
	<u>252.206</u>	<u>312.086</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-579.238	-504.900
Årets regulering af udskudt skat	99.772	90.571
Regulering af tidligere års skat	-374	0
	<u>-479.840</u>	<u>-414.329</u>
 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger er omkostninger til udvikling af Garuda Universe n platform, som er udviklet af selskabets ansatte. Der er tale om produktudvikling, som retter sig mod selskabets primære kunder og segmenter.		

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt datterselskabet Garuda A/S, Ledelse og Udviklings bankgæld på 0 t.kr. pr. 30. april 2023 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.700 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, opgjort til regnskabsmæssig værdi:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør i alt 0 t.kr. pr. 30. april 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
